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اخبار

 لزوم گسترش مراکز مشاوره 
در مناطق محروم

3268 مرکز مشاوره از سازمان بهزیستی مجوز فعالیت دارند

نگاهی به دو حادثه مترو در چند روز  اخیر

توقف در ایستگاه »پله برقی«
در شهر زیرزمینی پایتخت 15۰ ایستگاه و 27۰ کیلومتر مسیر وجود دارد

سازمان بهزیستی از سال 1371 با ارائه مجوز 
و تأسیس مراکز مشاوره دولتی براساس بند 
»پ« ماده 57 احکام دائمی کشور متولی 
سامت اجتماعی در کشور تعیین شده و 
مرجع صدور پروانه تأسیس و فعالیت در 
اموری از جمله کلینیک های روان شناسی، 
مراکز مشاوره اجتماعی و روان شناختی 
اجتماعی است. در سال 1381 این سازمان 
اقدام به ارائه مجوز به مراکز مشاوره 
تخصصی غیردولتی هم کرد. مراکزی که 
باید استانداردهای خدمات مربوطه را در 
حوزه روان شناسی اجرا می کردند. حالا 
بالغ بر 3268 مرکز مشاوره که از سازمان 
بهزیستی مجوز فعالیت دریافت کرده اند 
در حیطه های مختلف تخصصی و عمومی 
و در چهارچوب استانداردهای تعریف شده 
از سازمان بهزیستی مشغول فعالیت هستند 
که فرصت های شغلی بسیاری را برای 
متخصصان فراهم کرده اند و این سازمان 
جایگاه بنیادینی در نهادینه شدن نقش 
روان شناسان و مشاوران در قانونگذاری و 

طرح ریزی های اجتماعی داشته است.
 دکتر معصومه توکلی سرپرست معاونت 
مشاوره و امور روان شناختی مرکز توسعه 
پیشگیری سازمان بهزیستی کشور در 
گفت و گو با »ایران« با اشاره به آمار مراکزی 
که از این سازمان مجوز فعالیت دریافت 
کرده اند، می گوید: »94 مرکز دولتی و 
3174 مرکز مشاوره غیردولتی مجوز فعالیت 
خود را از سازمان بهزیستی کشور دریافت 
کرده اند.« وی با بیان اینکه بیشترین مراکز 
مشاوره در استان تهران قرار دارند از لزوم 
گسترش مراکز مشاوره در سطح کشور 
سخن می گوید: »بیشترین مراکز مشاوره در 
استان تهران با 417 مرکز مشغول فعالیت 

هستند و بعد از آن به ترتیب استان های 
اصفهان 320، فارس 220، خراسان رضوی 
214، مازندران 212، آذربایجان شرقی 177 
و خوزستان 172 بیشترین مراکز مشاوره 
را در خود جای داده اند. اما با توجه 
به بررسی های صورت گرفته براساس 
شاخص های جمعیتی لزوم گسترش مراکز 
مشاوره در کشور به خصوص در مناطق 
محروم و کم برخوردار احساس می شود.«
راه اندازی مراکز دولتی و غیردولتی مشاوره 
یک بحث است اما فقط دادن مجوز برای 
ایجاد مراکز مشاوره کافی به نظر نمی رسد 
و سازمان بهزیستی باید قدرت نظارت بر 
مراکزی را که به آنها مجوز فعالیت داده است 
نیز داشته باشد. توکلی می گوید: »نظارت بر 
مراکز مشاوره در سه سطح شهرستان، 
استان و کشور انجام می شود. نظارت ها 
هم از طریق مراجعه حضوری و هم از طریق 
اخذ گزارش از استان ها و مراکز، سامانه ها 
و پایش مراکز صورت می گیرد.« وی با 
تأکید بر این نکته که صدور مجوز مراکز 
مشاوره سازمان بهزیستی نیز همانند سایر 
مجوزها از طریق درگاه ملی صدور مجوزها 
انجام می شود در مورد تعامل با سازمان 
نظام روان شناسی می گوید: »سازمان 
بهزیستی همواره برای هرگونه همکاری 
مشترک که منجر به توسعه و بهبود خدمات 
مشاوره و روان شناسی در سطح کشور 
می شود پیشگام بوده است و از هرگونه 
همکاری مشترک هم استقبال می کنیم. 
البته توافقاتی هم در برخی موضوعات 
داشتیم که هنوز وارد مراحل اجرایی نشده 
است.« این در حالی است که سامت 
اجتماعی در تعامل همه سیستم های 
اجتماعی و با برنامه ریزی جامع برای همه 
گروه ها و اقشار جامعه قابل تأمین است. 
از بدو تأسیس سازمان بهزیستی خدمات 
پیشگیری سازمان و از جمله خدمات 
روان شناسی برای عموم جامعه طراحی و 
ارائه شده است و تنها منحصر به نیازمندان، 
مددجویان یا توان خواهان نبوده اما تأمین 
هزینه های خدمات تخصصی روان شناختی 

برای اقشار نیازمند و افراد تحت پوشش 
نهادهای حمایتی همواره بخشی از اقدامات 
بهزیستی بوده که در قالب ارائه یارانه 
مشاوره برای افراد کم برخوردار، مددجویان 
و متقاضیان بی بضاعت تعلق می گیرد 
که سازمان بهزیستی به مراکزی که از این 
سازمان مجوز فعالیت گرفته اند در ازای 
دریافت خدمات مشاوره مددجویان به 
مراکز پرداخت می کند. سرپرست معاونت 
مشاوره و امور روان شناختی مرکز توسعه 
پیشگیری سازمان بهزیستی می گوید: 
»سازمان بعد از بررسی و ارزیابی های لازم 
نسبت به صدور پروانه صاحب امتیاز، 
پروانه مسئول فنی، اقدام به صدور مجوز 
می کند و به منظور توسعه، ارتقا و بهبود 
خدمات مراکز، آموزش های تخصصی در 
قالب راه اندازی سامانه آموزش مداوم 
روان شناسان و مشاوران و ارائه یارانه های 
مختلف در زمینه مشاوره طاق برای مراکزی 
که خدمات مشاوره طاق ارائه می دهند یا 
یارانه غربالگری اضطراب برای مراکز مشاوره 
کودکان جزو برنامه های سازمان است. 
از این گذشته استانداردسازی خدمات 
از طریق بازبینی دستورالعمل های مراکز 
غیردولتی و تدوین پروتکل های درمانی 
جهت اجرای استانداردسازی خدمات در 
مراکز مشاوره جزو تسهیات سازمان به 
مراکزی است که به آنها مجوز فعالیت 

داده است.«
به گفته توکلی سرپرست معاونت مشاوره و 
امور روان شناختی مرکز توسعه پیشگیری 
سازمان بهزیستی کشور، دارا بودن حداقل 
مدرک کارشناسی ارشد یا دکترا در یکی از 
گرایش های روان شناسی یا مشاوره، دارا 
بودن مدرک تحصیلی با شرایط فوق در 
دو مقطع تحصیلی، گذراندن دوره های 
آموزشی مرتبط با نوع مجوز درخواستی، 
دارا بودن تجارب بالینی در حیطه مجوز 
درخواستی، ارائه تأییدیه کمیته ارزیابی 
سازمان بهزیستی از جمله شروط لازم برای 
دریافت مجوز مراکز مشاوره از سوی سازمان 

بهزیستی کشور است.

پله برقی متروی تهران دوباره قربانی گرفت. 
این بار، اما محل حادثه میدان »امام خمینی« 
بود. حدوداً یک هفته قبل بود که متروی 
»شهید بهشتی« تهران با 18 نفر مصدوم بر 
اثر خرابی پله برقی در صدر اخبار حوادث 
قرار گرفت. مسأله، اما یک خبر حادثه ای 
ساده نبود. سیزدهم اردیبهشت ماه بود که 
شهردار تهران در حاشیه جلسه هیأت دولت 
خطاب به خبرنگاری که از او درباره خرابی 
پله برقی های تهران سؤال کرد، برگزاری تور 
متروگردی برای چک کردن پله ها را مطرح 
کرد. از آن تاریخ تا به امروز که به دو ماه 
نرسیده، دو حادثه با مصدوم اتفاق افتاده 

. ست ا
 روزنامه ایران، هفته گذشته در گزارشی 
انتقادی با عنوان »کرایه ها صعودی، خدمات 
نزولی« به بحث عدم تناسب کرایه ها با 
کیفیت خدماتی که شهروندان دریافت 
می کنند پرداخته و به این نکته که تا چه 
اندازه ایمنی در حمل و نقل عمومی جدی 
گرفته می شود، اشاره کرده بود. در آن گزارش 
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره برداری 
متروی تهران گفته بود که روغن تمام پله 
برقی های متروی تهران در اسفند سال 
گذشته بعد از حدود 3 سال تأخیر عوض شده 
است؛ در حالی که در پایان سال گذشته بین 
2 الی 3 سال از تاریخ انقضای روغن کاری پله 
برقی های مترو گذشته بود. او البته قول هایی 
هم داده بود تا حادثه ای شبیه متروی بهشتی 
تکرار نشود. اما یک هفته نگذشته، حادثه ای 
مشابه در یک ایستگاه دیگر مترو، تکرار شد! 
متروی تهران در 25 سالی که از فعالیتش 
می گذرد، )اولین خط مترو تهران یعنی خط 
پنج در سال 1377 راه اندازی شد( رکورد بیش 
از 10 میلیارد و 959 میلیون و 287 هزار و 550 

سفررا با ایمنی کامل به جا گذاشته است. 
اگرچه آمار دقیق حوادث مترو معلوم نیست، 
اما اگربه کارنامه گذشته ناوگان ریلی تهران 
نگاهی بیندازیم متوجه اخطارها و هشدارها 
نسبت به فرسودگی قطعات آن می شویم. 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم بارها به این 
موضوع اشاره کرده و گفته بود که ناوگان مترو 
با کمبود جدی واگن مواجه است و به دلیل 
کم توجهی مدیران دوره گذشته شاهد افزایش 
نقص فنی و فرسودگی در این ناوگان هستیم. 
او، اما قول داده بود تاش می کند همه 
سطوح این ناوگان شامل مترو، اتوبوس و 

تاکسی تقویت شود.
مسعود درستی با بیان اینکه اهمیت استاندارد 
در شرکت مترو از سال 93 آغاز شده است، 
به »ایران« می گوید:ما به عنوان نخستین 
بهره بردار مترو در ایران، استانداردهای ملی 
ایمنی را با عناوینی مثل ایمنی تجهیزات ثابت 
و متحرک ناوگان اجرا کرده ایم. با این همه 
رشد سریع مترو شهری درکنار افزایش 
جمعیت مسافران به طور بالقوه می تواند 
باعث افزایش ریسک در موارد بهداشتی و 
ایمنی شود. این مسأله می طلبد تا مسافران 
درخصوص رعایت نکات ایمنی همکاری و 
دقت بیشتری داشته باشند. امروز در شهر 
زیرزمینی پایتخت 150 ایستگاه و 270 کیلومتر 
مسیر وجود دارد و شهروندان می توانند بدون 
دغدغه و دور از ترافیک، برنامه ریزی زمانی 

دقیق تری داشته باشند.
وی با بیان اینکه در بخش حرکت قطارها با 
حساسیت بیشتری به موضوع ایمنی در سفر 
توجه شده، می گوید: »اگر حتی یک درب 
بسته نشود، حرکت قطار امکانپذیر نیست و 
سرعت قطارها و فاصله بین آنها برای عدم 

برخورد قطارها کنترل شده است.«
درستی با تأکید بر اینکه ضمانت می کنیم 
که هیچ قطار ناایمنی وارد خطوط نشود 
چراکه خط قرمز ما سامت و ایمنی مردم 
است، می گوید: »درخصوص نظارت ایمنی 
سایر تجهیزات شامل سیستم های تأمین 
برق، آسانسور و پلکان برقی همانند قطارها، 
ارزیابی ها به صورت روزانه انجام می شود.«

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

حمیده امینی فرد
خبرنگار

گزارش خبری
رشد سریع 
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مسافران به 

طور بالقوه 
می تواند 

باعث افزایش 
ریسک 

در موارد 
بهداشتی و 
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این مسأله 
می طلبد تا 

مسافران 
درخصوص 

رعایت 
نکات ایمنی 

همکاری و 
دقت بیشتری 
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اختصاص 1/5 میلیارد دلار ارز 
ترجیحی به دارو و تجهیزات پزشکی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از اختصاص 
یک و نیم میلیارد دلار ارز ترجیحی به دارو و تجهیزات 
پزشکی در سال جاری خبر داد و گفت : با توافقات 
خوبی که در دولت صورت گرفته است در سال 
جاری، دارو و تجهیزات پزشکی از معدود کالاهایی 

هستند که ارز ترجیحی دریافت می کنند.
دکتر بهرام عین اللهی با بیان اینکه در حوزه دارو 
و تجهیزات پزشکی دانشمندان جوان، مؤمن و 
متخصص ایرانی کارهای جهادی انجام داده اند، 
اظهار داشت: قرارگاهی با نام دارو و تجهیزات 
پزشکی در وزارت بهداشت تشکیل شده که در این 
قرارگاه، همه عوامل مؤثر در تهیه دارو و تجهیزات، 
حضور پیدا می کنند و توافقاتی صورت می گیرد که 

همه ملزم به اجرای آنها هستند. 
وی گفت: تهیه دارو و تجهیزات پزشکی یک فعالیت 
بین سازمانی است یعنی سازمان های مختلفی از 
جمله بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، تأمین 
اجتماعی و وزارت اقتصاد در این فرایند مؤثرند و 
کم کاری هر یک می تواند باعث اختال در تولید 
و تأمین دارو شود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی افزود: خوشبختانه هماهنگی ها و توافقات 
خوبی در دولت صورت گرفته؛ به طوری که سال 
جاری دارو و تجهیزات پزشکی از معدود کالاهایی 
هستند که ارز ترجیحی دریافت می کنند و یک و 

نیم میلیارد به این حوزه اختصاص یافته است.

 رشد ۸۰ درصدی تولید دارو 
در هلال احمر

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی با تأکید بر اینکه 
تمامی خطوط تولید دارو در هال احمر فعال است، 
از رشد حدود 80 درصدی ساخت دارو در سال جاری 

نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
علیرضا عسکری با اشاره به اینکه تمامی خطوط تولید 
دارو در هال احمر فعال است، گفت: در سه ماه 
نخست سال جاری در حدود 57 میلیون عدد انواع 
قرص، دارو و کپسول در داروسازی سها تولید شده که 
این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشدی 

در حدود 80 درصد داشته است.

 ارتقای شاخص اهدای عضو 
در کشور به 12/2 درصد

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از ارتقای 
شاخص اهدای عضو )PMP( در کشور از 7.8 در سال 

99 به 12.2 درصد در سال گذشته خبر داد.
امیرحسام علیرضایی گفت: سال 99 تعداد اهدای 
عضو در کشور 645 مورد بود که در سال 1400 به 928 
مورد رسید و در سال 1401 به 1016 مورد ارتقا یافت. هم 
اکنون در کشور 30 بخش پیوند کلیه، 11 بخش پیوند 
کبد، 3 بخش پیوند ریه، 4 بخش پیوند پانکراس، 
18 بخش پیوند مغز استخوان، 22 مرکز فراهم آوری 
و 35 مرکز شناسایی پیوند، فعال هستند. وی اظهار 
داشت: پیوند کلیه با 40 هزار و 95 مورد بیشترین 
میزان پیوندها در کشور از ابتدا تاکنون را داشته 
است. علیرضایی با بیان اینکه 5 تا 8 هزار مرگ 
مغزی سالانه در کشور داریم، اظهار داشت: 2 هزار 
و 500 تا 4 هزار مورد از مرگ مغزی ها قابلیت پیوند 
عضو دارند و 18 هزار بیمار نیازمند دریافت عضو در 
کشور وجود دارد که در سال گذشته بیش از یکهزار و 
410 مورد اهدای عضو انجام شد. رئیس مرکز مدیریت 
پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی سه پایه اهدای عضو را علم، ساختار 
و فرهنگ دانست و گفت: علم 20 درصد، ساختار 30 

درصد و فرهنگ 50 درصد را شامل می شود.
علیرضایی با اشاره به راه اندازی مراکز درمان 
ناباروری، افزود: تمامی استان های کشور دارای 
مرکز سطح سه ناباروری هستند و در حال حاضر 109 
مرکز سطح سه ناباروری در کشور شامل 44 دولتی، 
10 عمومی غیردولتی )جهاد دانشگاهی( و وابسته 
به ارگان ها و 55 مرکز خصوصی در این زمینه فعال 
هستند. همچنین در 55 دانشگاه علوم پزشکی، 36 
مرکز درمان ناباروری سطح 2 ارائه خدمت می کنند.
وی تصریح کرد: این خدمات در سطح یک شامل 
ویزیت، معاینه و انجام اقدامات پاراکلینیک اولیه، 
در سطح دو ارزیابی زوج نابارور، تشخیص علت 
ناباروری و انجام IUI و در سطح سه خدمات فوق 
تخصصی ناباروری )IVF, ICSI( و جراحی های پیشرفته 

آندومتریوز صورت می پذیرد.

فراخوان مشمولان اعزامی پایه 
خدمتی تیر ماه 1۴۰2 

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطاعیه ای اعام 
کرد: کلیه مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به 
تاریخ تیر ماه سال 1402 می بایست در محل و مراکز 
مندرج در برگ معرفینامه مشمولان حضور یابند. 
کلیه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ 
تیر ماه سال 1402 دریافت کرده اند، می بایست 
با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی )پلیس+10(، برگ معرفینامه مشمولان به 
مراکز آموزش را دریافت و برابر اطاعات مندرج 

درآن اقدام کنند.
این دسته از مشمولان می بایست روز پنجشنبه یکم 
تیر ماه سال 1402 در ساعت، محل و مراکزی که در 
برگ معرفینامه مشمولان اعام شده، حضور یابند 

و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.
در این اطاعیه آمده است، عدم حضور بموقع در 
زمان و محل های تعیین شده، غیبت محسوب 
شده و برابر ماده 10 و 58 قانون خدمت وظیفه 

عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

گروه اجتماعی/ در فرایند رشد سرمایه های 
اقتصادی، بی شک افزایش منابع انسانی از 
جمله اهرم هایی است که از سال گذشته 
با عملکرد صحیح درگاه ملی مجوزها شتاب 
گرفته است، سه کارکرد اصلی درگاه ملی 
مجوزها این است که اولاً برای هر کسب 
و کار شرایط، مدارک، زمان و هزینه صدور 
مجوز را شفاف کرده است؛ ثانیاً پنجره 
واحد ثبت درخواست مجوز و رهگیری 
متقاضی تا دریافت مجوز تشکیل شده و 
سوماً، ثبت، پیگیری شکایت و راهنمایی 
متقاضی از دستگاه صادرکننده کارکرد 
دیگر این درگاه است. حالا بسیاری از 
مجوزهای کسب و کارها از طریق این درگاه 
رسمی به متقاضیان ارائه می شود و طیف 
زیادی از تحصیلکرده ها و صاحبان فن در 
رشته های مختلف از این مسیر صاحب 
شغل و درآمدزایی شده اند. روز گذشته نیز 
رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس 
شورای اسامی از تشکیل کارگروهی با 
محوریت اصاح فرایند صدور مجوز مراکز 
مشاوره ازدواج و خانواده خبر داده؛ مراکزی 
که تاکنون یا اصاً مجوز نداشته اند یا از 
مسیرهای سخت و گهگاه با کمک ارتباطات 
شخصی به دست می آمده و گروه بسیاری از 
متقاضیان یا در نیمه راه کار را رها می کردند 
یا به دلیل نداشتن همان رابطه ها و 
به قولی پارتی های مورد نظر از دریافت 
مجوز بازمی ماندند. در این رابطه فاطمه 
قاسم پور، عضو کمیسیون اجتماعی و 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسامی نیز در مطلبی در صفحه شخصی 
توئیترش نوشته که پس از اباغ مصوبات 
هیأت مقررات زدایی، یکی از موضوعاتی 
که در کمیسیون اجتماعی بررسی کردیم، 
فرایند صدور مجوز مشاوره ازدواج و خانواده 

بود. هیأت با رویکرد تسهیل ارائه مجوز و 
تأکید بر نظارت پسینی، در همه بخش ها 
از جمله مشاوره ازدواج و خانواده عمل 
کرده و احراز صاحیت دریافت مجوز را تا 
حد قابل توجهی کاهش داده، اما مسأله 
آن است که با توجه به اهمیت موضوع 
مشاوره ازدواج و مشاوره مرتبط با خانواده، 
این رویکرد می تواند آسیب های جدی 
داشته باشد و سبب شود افراد و مراکزی 
مجوز دریافت کنند که کمترین صاحیتی 

در این زمینه ها ندارند.
جهت اصاح مصوبات، طی تعامل نظارتی 
با وزیر امور اقتصادی و دارایی، کارگروهی 
با محوریت مرکز پژوهش ها و حضور 
دستگاه های مرتبط تشکیل شده تا بسرعت 
موارد اصاحی مرتبط را احصا کند و در 
مصوبات هیأت اعمال شود که ان شاءالله 
نتایج اقدامات را اطاع رسانی خواهیم کرد.
از سویی دیگر یکی دیگر از حوزه های مهمی 
که نیاز به مجوز رسمی فعالیت دارند، مراکز 
درمان اعتیاد هستند، در این خصوص هم 
آخرین داده ها از فعالیت مجدد سامانه 
صدور مجوز »مرکز سرپایی درمان اعتیاد با 

داروهای آگونیست« خبر می دهد. مدیرکل 
درمان و حمایت های اجتماعی ستاد مبارزه 
با مواد مخدر ضمن تشریح سیاستگذاری ها 
برای صدور مجوز مراکز سرپایی درمان 
با داروهای آگونیست، اعام کرد: »وزارت 
بهداشت تصمیم گرفته است سامانه  صدور 
مجوز مرکز سرپایی درمان با داروهای 
آگونیست را مجدداً فعال کند که اصاح 
زیرساخت این سامانه در مراحل پایانی قرار 
دارد و متعاقب آن پس از بازبینی دستورالعمل  
اجرایی، تأسیس این مراکز برای همه 

متقاضیان قابل استفاده خواهد بود.«
مجید قربانی در این باره به ایسنا اظهار 
کرد: از سال 1397 صدور مجوز مرکز 
سرپایی درمان با داروهای آگونیست به 
دلیل ضرورت ساماندهی شرایط موجود 
آن زمان، برای مدتی متوقف شد. اما سال 
گذشته دولت در برنامه های خود اعام 
کرد که باید مجوزهای کسب و کار راه اندازی 
شود و متعاقب آن وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی نیز تصمیم گرفته است 
سامانه  صدور مجوز مراکز سرپایی درمان 
با داروهای آگونیست را مجدداً فعال کند.

گروه اجتماعی/ رشد روزافزون حضور 
زنان در بحث اشتغال ناشی از تحولات 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی است 
که سبب می شود بانوان نیز همپای 
مردان در عرصه درآمدزایی فعالیت 
کنند. با توجه به شرایط اقتصادی، 
دیگر یک نفر نمی تواند نان آور خانواده 
باشد و زنان و مردان در کنار هم برای 
معیشت زندگی تاش می کنند. در 
این میان زنانی با عنوان سرپرست 
مشغول  همسر  بدون  و  خانوار 
درآمدزایی برای خود و فرزندانشان 
هستند و برای کسب روزی حال یا 
دست به خوداشتغالی زدند یا برای 
دیگر بانوان کارآفرین کار می کنند، به 
طوری که معاون امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری از اشتغال بیش از سه 
هزار زن سرپرست خانوار تحت نظارت 
بانوان کارآفرین خبر داد و گفت: »این 
معاونت برای حمایت از خانه مولد و 
کسب وکارهای کوچک و پاره وقت در 
شورای عالی اشتغال 14 مصوبه داشت 
که می تواند تسهیل کننده اشتغال در 

سال آینده باشد.«
آنچه در بحث کمک به زنان سرپرست 
خانوار از اهمیت بالایی برخوردار 
است، تسهیات حمایتی است که 
با کمک دولت از طریق بانک ها به 
زنان کارآفرین و زنان سرپرست خانوار 
ارائه می شود که در این زمینه بانوان 
همواره با مشکات بسیاری روبه رو 
می شوند که نداشتن ضامن برای 
دریافت تسهیات یکی از مهم ترین 

آنها است.
بانک ها بویژه بانک های خصوصی 
با سختگیری هایی در ارائه تسهیات 

خوداشتغالی به بانوان سرپرست 
خانوار مقاومت می کنند، به طوری 
که بانوان کارآفرین در جلسه ای که 
با علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت داشتند، به این موضوع گایه 
کردند. سخنگوی دولت در پاسخ به 
برخی انتقادها از عملکرد بانک ها در 
ارائه تسهیات بانکی گفت:»در این 
زمینه مشکاتی وجود دارد و برخی 
بانک ها از مصوبات و قوانین تمکین 
نمی کنند که برنامه ای برای برخورد 
با بانک های متخلف در نظر گرفته 
شده است. دولت برای حل کارشکنی 
بانک ها برنامه جدی دارد و امسال 
تدابیری اتخاذ شده است تا با چند 
بانک مخرب خصوصی برخورد جدی 
صورت بگیرد که یک مورد از آنها هم 

اقدام شده است.«
ر  د لت  سهو و  ل  شتغا ا ع  ضو مو
دریافت تسهیات خوداشتغالی برای 
زنان سرپرست خانوار همواره از 
دغدغه های دولت سیزدهم بوده و 
هست و در این خصوص اقداماتی 

صورت گرفته است که از تازه ترین 
اقدام در این زمینه می توانیم به 
صدور ضمانتنامه وام های بانکی زنان 
سرپرست خانوار از طریق صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری تعاون اشاره 
کنیم. معصومه فاحیان، معاون 
نت  معاو ی  هبرد ا ر ی  رسی ها بر
امور زنان در  ریاست جمهوری در 
این باره بیان کرد: »برای صدور 
زنان  بانکی  ضمانتنامه وام های 
سرپرست خانوار از طریق صندوق 
ن  و تعا ی  ر ا یه گذ سرما نت  ضما
اقداماتی انجام گرفته است که این 
تاش ها باید تا مرتفع شدن موانع 
ادامه یابد. اشتغال آفرینی بانوان 
سرپرست خانوار نیاز به تسهیل گری 
بانک ها دارد که در این راستا فرایند 
صدور ضمانتنامه برای دهک های 
پایین با هماهنگی صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری تعاون انجام شده اما 
برای رسیدن به این مطلوب نیاز به 
همکاری همه جانبه بانک های مرتبط 

با این صندوق است.«

دریافت وام بانکی زنان سرپرست خانوار، دغدغه دولتافزایش عملکرد سامانه صدور مجوزها در کشور
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